
Република Србија
ГРАД НИШ

ГРАДСКО ВЕЋЕ

На основу члана  69. став 1. тачка 3) Закона о јавним предузећима  („Службени
гласник РС“, број  15/16,  88/19 и 62/23 - др.закон) и члана 29. став 1. тачка 3) и став 2.
Одлуке о оснивању Јавног предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша („Службени
лист Града Ниша", број 141/2016-пречишћен текст и 118/18),   

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 07.03.2025. године,  доноси

 
Р Е Ш Е Њ Е

I Даје се сагласност на Одлуку о утврђивању цена пружања услуга из делатности
Јавног предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша, број 01-7244-1/2024, коју је донео
Надзорни одбор предузећа, на седници одржаној 03.12.2024. године.

II Решење и Одлуку  Надзорног одбора  Јавног предузећа Дирекција за изградњу
Града Ниша, број  01-7244-1/2024  од 03.12.2024. године, објавити у  „Службеном листу
Града Ниша“.

О б р а з л о ж е њ е

Правни  основ  за  доношење  решења  садржан  је  у  члану 69. став  1.  тачка  3)
Закона  о јавним  предузећима  („Службени  гласник  РС“,  број  15/16,  88/19  и  62/23  -
др.закон) и члану 29. став 1. тачка 3) и став 2.  Одлуке о оснивању Јавног предузећа
Дирекција  за  изградњу  Града  Ниша („Службени  лист  Града  Ниша",  број 141/2016-
пречишћен текст и 118/18), којима је прописано да у циљу заштите општег интереса у
јавном предузећу на одлуку надзорног одбора којом се утврђују цене, сагласност даје
надлежни орган јединице локалне самоуправе, односно Градско веће Града Ниша.

Надзорни  одбор  Јавног  предузећа  Дирекција  за  изградњу  Града  Ниша,  на
седници  одржаној  03.12.2024.године,  донео  је  Одлуку  о  утврђивању  цена  пружања
услуга из делатности Јавног  предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша, број  01-
7244-1/2024 и иста је достављена на даљи поступак у циљу прибављања сагласности
надлежног органа Града Ниша.

Наведеном   Одлуком  утврђују  се  цене  пружања  услуга  из  делатности  Јавног
предузећа  Дирекција  за  изградњу  Града,  одређених  чланом  3.  Одлуке  о  оснивању
Јавног предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша („Службени лист Града Ниша",
број 141/2016-пречишћен  текст  и  118/18),  а  које  ће  предузеће  примењивати  у
реализацији уговора који закључује са оснивачем.  

Доношење нове одлуке о ценама, Предузеће образлаже потребом усклађивања
са  минималном  ценом  рада  коју  је  утврдио  Социјално-економски  савет  Републике
Србије за 2025.  годину и повећањем трошкова које  ЈП  Дирекција за изградњу Града
Ниша има  у  обављању  поверених  делатности,  као  што  су  цене  горива за  моторна
возила, даљинског грејања, електричне енергије, осигурања  и других трошкова.



Градска  управа  за  комуналне  делатности,  послове  инспекције  и  комуналне
милиције  је,  разматрајући  наведену  Одлуку  о  утврђивању  цена  пружања  услуга  из
делатности Јавног предузећа Дирекција за изградњу Града Ниша, утврдила да су цене
пружања услуге  стручног  надзора над обављањем комуналних делатности,  које  су у
надлежности  ове  управе,  прихватљиве,  имајући  у  виду  средства  планирана  за  oве
намене Одлуком о буџету Града  Нишу за 2025. годину у износу од 12.500.000 динара.

У надлежности Градске управе за локални економски развој и инвестиције су цене
услуга стручног надзора над изградњом и одржавањем објеката из Програма уређивања
грађевинског  земљишта  и  одржавања  комуналне  инфраструктуре  и  над  изградњом
осталих  објеката  и  пројеката  који  се  финансирају  и  суфинансирају  из  буџета  Града
Ниша, и за ове намене  Одлуком о буџету Града  Нишу за 2025. годину планирана су
средства у износу од 71.700.000,00 динара. Поред овога, у надлежности Градске управе
за локални економски развој и инвестиције су и  цене  услуга управљања заштићеним
подручјима (паркови природе, предели и др),  и за ове намене Одлуком о буџету Града
Нишу за 2025. годину планирана су средства у износу од 6.800.000,00 динара.  Цене
пружања услуга које је  донео Надзорни одбор предузећа, а које су у надлежности ове
управе су  прихватљиве,  имајући у  виду средства која  су  за ове намене предвиђена
Одлуком о буџету Града Ниша за 2025. годину.

На основу свега напред наведеног, Градско веће Града Ниша донело је решење
као у диспозитиву.

Број: 343-8/2025-03
У Нишу,   07.03.2025. године                 
       

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Лука Гашевић










